Segunda-feira, 18 DE ABRIL DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33110

do novo Código de Processo Civil Brasileiro, o endereço de
correspondência eletrônica procuradoriafscmpa@gmail.com
possui validade legal.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 15 de Abril de 2016.
ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo 951494

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 950306
Onde se lê: Contrato: 024-15
Leia-se: Contrato: 024-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 185.025,20
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: DMC - DIST. E COM. DE MAT. E NUTRIÇÃO HOSP. -
EIRELLI - EPP
Endereço: Rua Manoel Barata, 761, Cruzeiro
CEP. 66055-480 - Icoaraci-PA
Telefone: 9132221581
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 951881

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 950300
Onde se lê: Contrato: 025-15
Leia-se: Contrato: 025-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 136.744,00
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA
Endereço: Travessa Perebebuí, 840, Pedreira
CEP. 66083-772 - Belém-PA
Telefone: 9132440981
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 951882

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 950303
Onde se lê: Contrato: 026-15
Leia-se: Contrato: 026-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 78.685,00
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Avenida Almirante Barroso, 750, Marco
CEP. 66630-505 - Belém-PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 951883

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 950309
Onde se lê: Contrato: 027-15
Leia-se: Contrato: 027-16
Exercício: 2016
Objeto: Compra de nutrição enteral.
Valor: R$ 102.602,50
Data Assinatura: 07/04/2016
Vigência: 07/04/2016 a 06/04/2017
Registro de Preços: 060/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual

10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
Endereço: Travessa Enéas Pinheiro, 875, Pedreira
CEP. 66083-156  - Belém-PA
Telefone: 9132766675
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 951885

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 05/04/2016
Valor: R$ 51.596,70
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade o
reequilíbrio econômico-fi nanceiro (revisão de preço) estabelecido
no Contrato supramencionado, consoante dispõe o artigo 65,
inciso II, alínea ‘d’ da Lei 8.666/93.
Contrato: 168/2015
Exercício: 2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: LICIT BRASIL LTDA - ME
Endereço: Tv. WE 83, 1241, Conj. Cidade Nova VI, Coqueiro
CEP. 67140-240- Ananindeu/PA
Telefone: 9130836265
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO

Protocolo 951526

Termo Aditivo: 1
Data Assinatura: 05/04/2016
Vigência: 06/04/2016 à 05/09/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57,
§1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a Aquisição de
Material Técnico Hospitalar - Fios.
Contrato: 48/2015
Exercício: 2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av. Maranhão, 500, Jundiaí
CEP. 75110-470 - Anapólis/GO
Telefone: 6233242120
Ordenador: NORMA SUELY  DE CARVALHO FONSECA ASSUNÇÃO

Protocolo 951539

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00372
Valor: R$ 10.080,00
Data: 01/03/2016
Vigência: 01/03/2016 a 29/05/2016
Objeto: compra de saneantes para FSCMP.
Pregão Eletrônico SRP n.º: 075/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, KM 23, nº 1331 - Bairro
Agulha (Icoaraci).
CEP: 66811-000, Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 951402

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº36/2015-FSCMP
PROCESSO 386
PROTOCOLO 2015/215539
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
MATERIAL HIDRÁULICO, pelo período de 12 (doze) meses
a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme
especifi cações e quantidades e valores descriminados abaixo
FORNECEDOR: PEDRO ZATA BORGES - ME, CNPJ nº
17.473.920/0001-20, sediada na Rua Pedro Zimmermann,
nº5220 CEP: 89068-000 Blumenau/SC neste ato representado

pelo Sr Pedro Zata Borges portador da Carteira de Identidade
nº. 1.117.631-8, inscrito no CPF/MF sob o nº. 418.506.889-15,
doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame
supracitado para o item: 84 do Termo de Referência (Anexo I-A
do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor Unitário

84

Torneira Em Metal ½”,
Cromada C/ Sensor (Bivolt

127/220v)
Marca: h2tec Fabricante:

h2tec

  UND 20 R$415,00

VALIDADE: 23/03/2016 A 22/03/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NORMA SUELY DE CARVALHO
FONSECA ASSUNÇÃO.

Protocolo 951650

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº59/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 662
PROTOCOLO 2015/433271
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, pelo período
de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro
de Preços, conforme especifi cações e quantidades e valores
descriminados abaixo
FORNECEDOR: VIBEL COMERCIAL - EIRELI CNPJ nº
01.542.451/0001-13, Sediada na Rua Almirante Noronha
nº162 Bairro: Santana São Paulo/SP, CEP: 02043-060 neste ato
representado pelo Sr.José Fonseca Filho, portador da Carteira de
Identidade nº. 98505725, Emissor: SSP-SP inscrito no CPF/MF
sob o nº. 055.742.468-21, doravante denominada FORNECEDOR
vencedora do certame supracitado para o item: 37 do Termo de
Referência (Anexo I-A do edital).

Item
Descrição do Item Apres. Quant. Valor Unitário

37
VACUOMETRO EM POLIPROPILENO,

0-76CM/HG/0-30PO L/HG, C /400ML:
FRASC O TRANSPARENTE C / INDIC
AÇÃO DE NIVEL MAXIMO E MINIMO
,CO NEXÃO DE ENTRADA E SAIDA
CONFORME NORMA ABNT, TAMPA

DE ALTA RESISTÊNCIA E COR
NORMATIZADA, MONOVACUO METRO C/
ESCALA EM CMHG E POLHG, PRESSÃO
DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE

25 POL/HG, SISTEMA DE BOIA EM
POLIPROPILENO. VALVULA AGULHA EM
LATÃO POLIDO E CROMADO ISENTO
DE OLEO E GRAXA. A EMBALAGEM

DEVERA CONSTAR NOME E MARCA DO
PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO,

NUMERAM DO LO TE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.

Marca: JPJ Fabricante: JPJ

UNIDADE 600
R$90,00

VALIDADE: 02/03/2016 A 01/03/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NORMA SUELY DE CARVALHO
FONSECA ASSUNÇÃO.

Protocolo 951667

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº59/2015-FSCMP
PROCESSO Nº 662
PROTOCOLO 2015/433271
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR DIVERSOS, pelo período
de 12 (doze) meses a contar da assinatura da Ata de Registro
de Preços, conforme especifi cações e quantidades e valores
descriminados abaixo
FORNECEDOR: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº
19.769.575/0001-00, Sediada na Travessa Mauriti nº456,
Bairro: Pedreira Belém / PA, CEP: 66083-000 neste ato
representado pelo Sr. André Luiz de Almeida Santos, portador da
Carteira de Identidade nº. 3072192, Emissor: SSPDS-RN inscrito
no CPF/MF sob o nº. 804.894.352-20, doravante denominada
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s)
itens: 3, 33, 34, 35 e 36 do Termo de Referência (Anexo I-A
do edital).